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Møtenotat UDIR & FTBB

Dagens situasjon
UDIR anerkjenner at kommunene ikke har kompetanse til å sjekke at digitale læremidler
tilfredsstiller gjeldende krav. Dette gjelder både personvern og universell utforming. Siden
kommunene ikke er istand til å sjekke at de digitale læremidlene tilfredsstiller lovpålagte
krav, mener både UDIR og FTBB at det er viktig å få på plass et sentralt kompetansenivå
som kvalitetsmerker læremidlene og gjør dette tilgjengelig for kommunene.

Det er kommunenes ansvar å sørge for at læremidlene tilfredsstiller gjeldende krav om
universell utforming, dette kan ikke UDIR endre. Det trengs derfor en politisk endring. UDIR
rapporterer oppover i systemet at dagens ordning ikke fungerer.

Det er mange som har delansvar for undervisningstilbudet. UDIR foreslo derfor at de skulle
ta initiativ til et møte med Statped med flere slik at vi samlet kunne se på  mulige løsninger
for å bedre dagens situasjon.

AKSJON UDIR: Kalle inn alle med et delansvar for at vi har havnet i denne situasjonen til et
fagmøte og se hva som kan gjøres her og nå.

Manglende universell utforming av digitale
læremidler
FTBB informerte UDIR om at uutilsynet har gjort 2 IKT-faglige uttalelser av digitale
læremidler som gir kommuner støtte til innkjøp, og funnet brudd på grunnleggende uu-krav.

UDIR sier at de vil slette disse fra ordningen dersom de får oversendt de IKT-faglige
uttalelsene.

AKSJON FTBB: Sende IKT-faglige uttalelser til UDIR.

De to relevante IKT-faglige uttalelsene fra våre klager til Diskrimineringsnemnda ligger
vedlagt denne e-posten.

Viser til vedlegg:
21-335-15-4 - 2022.01.12_Ikt-_faglig_uttale_-_Kikora.pdf
21-503-22-3 - 2022.03.09_Ikt- faglig uttalelse - Skolestudio.pdf

Klagen vedr. Skolestudio omfatter følgende fag:
● Engelsk: Enter 8-10
● Samfunnsfag: Relevans 8-10



● Norsk: Kontekst 8-10
● KRLE: Horisonter 8-10

De IKT-faglige uttalelsene dokumenterer brudd på grunnleggende WCAG-krav og det er
derfor FTBBs forventning at de fjernes fra den teknologiske skolesekken med umiddelbar
virkning.

Det presiseres av uutilsynet at de kun har testet et utvalg av WCAG-kravene og at de
anbefaler en helhetlig gjennomgang:

Avslutningsvis gjør vi oppmerksom på at vår testing er gjort på et utvalg av
elementene i den digitale læringsplattformen. Det er elementer og funksjoner som
ikke er testet. Vår uttale gjør ikke greie for alle feil som potensielt finnes i
læringsplattformen. Selv om de påpekte feilene i uttalen korrigeres kan det derfor
finnes ytterligere feil. Vi tilrår at virksomheten, med grunnlag i de feil som er avdekket
gjennomfører en helhetlig gjennomgang av læringsplattformen for å sikre at
minstekravene til universell utforming av ikt er ivaretatt.

På bakgrunn av dette, forventer vi også at leverandørene av Kikora og Skolestudio må
fremlegge dokumentasjon på at alle lovpålagte krav om universell utforming er tilfredsstilt før
det på nytt åpnes for at de kan registrere læremidlene sine i støtteordningen for innkjøp av
digitale læremidler.

Videre dialog
Ved tidligere henvendelser har UDIR brukt lang tid på å svare på våre spørsmål og da kun
etter gjentatte purringer. Vi forventer at UDIR gir en tilbakemelding på denne henvendelsen
innen 3 uker jf. forvaltningsloven.


